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Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
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 -

 1

Март

3
0
 -
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Апрель Май

2
7
 -

 3
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II

Э
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III

Э
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IV

Э

Э Э К К Д К К К К КГ Г Д К К КД

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего сем. 7 сем. 8 Всего

Теоретическое обучение и практики
17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

13 

2/6

30 

4/6

134 

1/6

Экзаменационные сессии 2 2/6 3 5 2/6 2 2/6 3 5 2/6 2 2/6 3 5 2/6 2 2/6  5/6 3 1/6 19 1/6

Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 

работы

3 5/6 3 5/6 3 5/6

Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена
2 1/6 2 1/6 2 1/6

Каникулы 2 8 10 2 8 10 2 8 10 2 8 10 40

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 

1/6


(13 

8 

4/6


(52 

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

 Итого 23 29 52 23 29 52 23 29 52 23 29 52 208



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.О.01 Философия 6 4 4 36 144 144 68 52 20 2 34 2 36 2 34 2 16 20 19 Философии и гуманитарных наук УК-1; УК-5

+ Б1.О.02 Иностранный язык 7 123456 16 16 36 576 576 306 235 21 4 68 2 74 4 68 2 74 1.5 34 2 18 1.5 34 2 18 1.5 34 2 18 1.5 34 2 18 2 34 2 15 21 21
Иностранных языков и межкультурной 

коммуникации
УК-4; УК-5; ПК-7

+ Б1.О.03 История 4 6 6 36 216 216 68 110 36 2 34 38 4 34 2 72 36 19 Философии и гуманитарных наук УК-1; УК-5

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 6 2 2 36 72 72 34 36 2 34 2 36 19 Философии и гуманитарных наук УК-8

+ Б1.О.05 Основы государственной культурной политики 7 2 2 36 72 72 34 36 2 34 2 36 19 Философии и гуманитарных наук УК-2; ОПК-7

+ Б1.О.06 Физическая культура 2 2 2 36 72 72 68 1 34 2 1 34 2 19 Философии и гуманитарных наук УК-7

+ Б1.О.07 История музыки
12345

67
7 19 19 684 684 306 256 106 2.5 34 2 34 20 2.5 34 2 34 20 1.5 34 2 8 10 1.5 34 2 8 10 1.5 34 2 8 10 1.5 34 2 4 14 8 102 4 160 22 УК-5; ОПК-1; ОПК-4; ПКО-3; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

+ Б1.О.07.01 История зарубежной музыки 1234 8 8 36 288 288 136 84 60 2.5 34 2 34 20 2.5 34 2 34 20 1.5 34 2 8 10 1.5 34 2 8 10 11 Истории музыки УК-5; ОПК-1; ОПК-4; ПКО-3; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

+ Б1.О.07.02 История отечественной музыки 567 8 8 36 288 288 136 100 46 1.5 34 2 8 10 1.5 34 2 4 14 5 68 2 88 22 11 Истории музыки УК-5; ОПК-1; ОПК-4; ПКО-3; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

+ Б1.О.07.03 Музыка второй половины ХХ - начала ХХI вв 7 3 3 36 108 108 34 72 3 34 2 72 11 Истории музыки УК-5; ОПК-1; ОПК-4; ПКО-3; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8

+ Б1.О.08 Музыкальная педагогика и психология 2 3 3 36 108 108 34 72 1.5 54 1.5 34 2 18 10
Теории и истории исполнительского 

искусства и музыкальной педагогики
УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-3; ПКО-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5

+ Б1.О.09 Фортепиано 46 1235 16 16 36 576 576 102 409 54 4 17 2 125 5 17 2 161 1.5 17 2 35 2 17 2 17 36 1.5 17 2 35 2 17 1 36 18 18 Фортепиано ОПК-2; ОПК-6; ПК-2; ПК-6

+ Б1.О.10 Современные информационные технологии 2 3 3 36 108 108 68 38 1.5 34 20 1.5 34 2 18 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; УК-4; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4

+ Б1.О.11 Специальный класс 6 4578 34 34 36 1224 1224 162 1016 36 8 34 2 252 6 34 2 180 6 34 2 144 36 7 34 2 216 7 26 2 224 20 Музыкально-прикладных технологий УК-1; ОПК-4; ПК-3; ПК-4

+ Б1.О.12
Методика преподавания профессиональных 

дисциплин
6 6 6 36 216 216 34 170 10 6 34 2 170 10 20 Музыкально-прикладных технологий ОПК-3; ПКО-5; ПК-1

+ Б1.О.13 Экономика культуры 4 3 6 6 36 216 216 68 108 36 2 34 2 36 4 34 2 72 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; ОПК-7; ПКО-3; ПКО-4; ПК-3; ПК-7

+ Б1.О.14 Менеджмент 36 25 20 20 720 720 221 432 59 5 34 2 144 3 34 2 36 36 3 34 17 57 4 34 17 2 91 5 34 17 2 104 23
УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПК-3; ПК-4; ПК-

5

+ Б1.О.14.01 Основы менеджмента 3 2 8 8 36 288 288 68 180 36 5 34 2 144 3 34 2 36 36 20 Музыкально-прикладных технологий
УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПК-3; ПК-4; ПК-

5

+ Б1.О.14.02 Менеджмент музыкального искусства 6 5 12 12 36 432 432 153 252 23 3 34 17 57 4 34 17 2 91 5 34 17 2 104 23 20 Музыкально-прикладных технологий
УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПК-3; ПК-4; ПК-

5

+ Б1.О.15 Основы маркетинга 7 6 11 11 36 396 396 153 203 36 3 34 17 57 3 34 17 2 55 5 34 17 2 91 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; УК-3; ОПК-4; ПКО-2; ПКО-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5

+ Б1.О.16 Финансы и кредит 5 4 5 5 36 180 180 68 48 60 2 34 2 36 3 34 2 12 60 20 Музыкально-прикладных технологий ПКО-3; ПКО-4

+ Б1.О.17 Налогообложение 6 3 3 36 108 108 34 36 36 3 34 2 36 36 20 Музыкально-прикладных технологий ПКО-3; ПКО-4

+ Б1.О.18 Теория организации 4 2 2 36 72 72 34 36 2 34 2 36 20 Музыкально-прикладных технологий ПКО-1; ПКО-2

+ Б1.О.19 Управление персоналом 5 2 2 36 72 72 34 36 2 34 2 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-3; УК-6; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПК-5; ПК-7

+ Б1.О.20 Введение в специальность 1 3 3 36 108 108 34 36 36 3 34 2 36 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-6; ПКО-1; ПК-3

+ Б1.О.21 Реклама и PR в музыкальном искусстве 4 3 5 5 36 180 180 102 38 36 2 34 17 2 19 3 34 17 2 19 36 20 Музыкально-прикладных технологий ПКО-2; ПКО-3; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

+ Б1.О.22 Основы фандрейзинга 5 2 2 36 72 72 34 36 2 34 2 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПК-2

+ Б1.О.23 История оркестровых стилей 3 3 3 36 108 108 34 72 3 34 2 72 12 Теории музыки и композиции ОПК-1; ОПК-6; ПК-2; ПК-8

+ Б1.О.24 Основы творческого проектирования 4 8 8 36 288 288 68 202 16 4 34 110 4 34 2 92 16 20 Музыкально-прикладных технологий ПКО-2; ПКО-3; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

+ Б1.О.25 Основы рекламы 7 3 3 36 108 108 34 54 18 3 34 2 54 18 20 Музыкально-прикладных технологий ПКО-2; ПКО-3; ПК-2; ПК-7

+ Б1.О.26 История и теория исполнительских искусств 4 3 6 6 36 216 216 68 143 1 3 34 2 72 3 34 2 71 1 20 Музыкально-прикладных технологий ОПК-1; ОПК-6; ПК-8

192 192 6912 6912 2270 3910 617 17.5 68 136 17 10 343 56 20.5 102 136 17 14 449 20 23.5 272 51 17 16 444 46 38 306 68 51 22 750 171 26.5 238 68 51 18 509 70 32 238 68 51 19 619 157 27 204 51 34 14 572 97 7 26 2 224

+ Б1.В.01 Основы права 7 3 3 36 108 108 68 36 1.5 34 2 18 1.5 34 2 18 19 Философии и гуманитарных наук УК-2; ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.02 История искусства 2 4 4 36 144 144 68 52 20 2 34 2 36 2 34 2 16 20 19 Философии и гуманитарных наук УК-1; УК-5

+ Б1.В.03 Эстетика 7 4 4 36 144 144 34 84 24 4 34 2 84 24 19 Философии и гуманитарных наук УК-1; УК-5

+ Б1.В.04 Русская литература 2 3 3 36 108 108 68 38 1.5 34 20 1.5 34 2 18 19 Философии и гуманитарных наук УК-4; УК-5

+ Б1.В.05 Русский язык и культура речи 2 3 3 36 108 108 68 38 1.5 34 20 1.5 34 2 18 19 Философии и гуманитарных наук УК-4; ПК-3; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины  по выбору 1 5 3 3 108 108 34 72 3 34 2 72 УК-3; УК-4; ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы теории коммуникации 5 3 3 36 108 108 34 72 3 34 2 72 20 Музыкально-прикладных технологий УК-3; УК-4; ПК-5; ПК-7

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы риторики 5 3 3 36 108 108 34 72 3 34 2 72 19 Философии и гуманитарных наук УК-4; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 4 4 4 144 144 34 99 9 4 34 2 99 9 УК-2; УК-3; УК-4; ПК-2; ПК-4; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.02.01 Деловое общение 4 4 4 36 144 144 34 99 9 4 34 2 99 9 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; УК-3; УК-4; ПК-2; ПК-4; ПК-7

- Б1.В.ДВ.02.02 Связи с общественностью 4 4 4 36 144 144 34 99 9 4 34 2 99 9 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; УК-3; УК-4; ПК-4; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 3 3 3 108 108 34 72 3 34 2 72 УК-5; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.03.01 История татарской музыки 3 3 3 36 108 108 34 72 3 34 2 72 13 Татарской музыки и этномузыкологии УК-5; ПК-8

- Б1.В.ДВ.03.02 Обычаи и обряды народов Волго-Уралья 3 3 3 36 108 108 34 72 3 34 2 72 УК-5; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.04
Элективные часы по физической культуре и 

спорту

- Б1.В.ДВ.04.01 Плавание 3456 328 328 328 70 70 69 68 34 17 19 Философии и гуманитарных наук УК-7

- Б1.В.ДВ.04.02 Гимнастика 3456 328 328 328 70 70 69 68 34 17 19 Философии и гуманитарных наук УК-7

- Б1.В.ДВ.04.03 Легкая атлетика 3456 328 328 328 70 70 69 68 34 17 19 Философии и гуманитарных наук УК-7

- Б1.В.ДВ.04.04 Шахматы 3456 328 328 328 70 70 69 68 34 17 19 Философии и гуманитарных наук УК-7

27 27 972 972 408 491 53 5 68 34 2 76 5 68 34 6 52 20 3 34 2 72 4 34 2 99 9 3 34 2 72 1.5 34 2 18 5.5 68 4 102 24

219 219 7884 7884 2678 4401 670 22.5 136 170 17 12 419 56 25.5 170 170 17 20 501 40 26.5 306 51 17 18 516 46 42 340 68 51 24 849 180 29.5 272 68 51 20 581 70 33.5 272 68 51 21 637 157 32.5 272 51 34 18 674 121 7 26 2 224

+ Б2.О.01(П) Педагогическая практика 8 4 4 36 144 144 30 74 36 2 17 2 53 2 13 2 21 36 20 Музыкально-прикладных технологий ОПК-3; ПКО-5; ПК-1

+ Б2.О.02(У) Менеджерская практика 8 6 8 8 36 288 288 64 180 36 1 17 2 17 1 17 2 17 3 17 2 89 3 13 2 57 36 20 Музыкально-прикладных технологий
УК-2; УК-3; УК-6; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПК-2; ПК-4; ПК-

5; ПК-7; ПК-8

12 12 432 432 94 254 72 1 17 2 17 1 17 2 17 5 17 17 4 142 5 13 13 4 78 72

12 12 432 432 94 254 72 1 17 2 17 1 17 2 17 5 17 17 4 142 5 13 13 4 78 72

+ Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
6 6 36 216 216 216 6 216 20 Музыкально-прикладных технологий

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ПКО-

1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8

+ Б3.02
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 36 108 108 108 3 108 20 Музыкально-прикладных технологий

УК-1; УК-2; УК-5; УК-6; ОПК-5; ОПК-7; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; 

ПКО-4; ПК-5; ПК-7

9 9 324 324 324 9 324

9 9 324 324 324 9 324

+ ФТД.01 Основы лекторского мастерства 6 3 3 36 108 108 68 38 1.5 34 20 1.5 34 2 18 20 Музыкально-прикладных технологий ПК-2; ПК-5

+ ФТД.02 Дополнительный инструмент 8 2 2 36 72 72 30 40 1 17 19 1 13 2 21 18 Фортепиано ПК-6

5 5 180 180 98 78 1.5 34 20 1.5 34 2 18 1 17 19 1 13 2 21

5 5 180 180 98 78 1.5 34 20 1.5 34 2 18 1 17 19 1 13 2 21

- - -
Форма 

контроля
з.е. - Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра -

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативные дисциплины 

 


